OBLUIECTBO C OrPAHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«UBAHOBCKHIT ®OH/I CEPTU®UKALIMH»

OPI'AH MO CEPTU®UKALUHU
«MUBAHOBO-CEPTU®UKAT»
P®d, 153032, MBanosckas o6, r. MBaHoBo,
ya. CraHkocTpouTesei, aom |
Ten./axc: +7 (4932) 77-34-67
e-mail: info@i-f-s.ru
MHH 3702060430 KI1IT 370201001

Hcx. Ne 16122304 o1 23.12.2016 1.

B cBs3u ¢ 3anpocom 6/H ot 15.12.2016 r.

COOTBETCTBHUA NMPOAYKLHH!

000 "OMAKC I'pymnm"

142100, MockoBckast 061acth, r. I[To1obek,
yi1. Komcomonbckast, /] 1

Tenedon: 84959255110

["enepanpHOMY aupekTopy BuHOKYpOBY
Hropro Bagumosuuy

0 HeoOXOAUMOCTH 00S3aTENILHOrO MOATBEPIKACHHUA

Ne
n/n Ha3Banue npoaykuuu Pasmepbl, inamerpsi Kon TH B3I
KpenexHble u3nenus:
=4: 10-50, ©5:10-70, =6: 10-
boat ¢ wecTturpaHHoii rososkoit DIN 933 150, =8: 10-170, =10: 16-130, 7318158900
1. =12:20-170
M10, M12, M36, M3, M4, 5
2. Inunbka pezpboBas MS, M6, M8: 1000-2000 7318154100
" 28:45-90, =10: 50-125, =12: A
3 AHKepHblii 6oaT 65-130 7318158100
. _ =8: 25-85, =10: 40-180, =12:
4 AHKepHbIii 00nT ¢ raiikoi 60-300 7318154100
=5: 12-50, 26:14-70, =8: 12-
5. boat ¢ BHyTpeHHUM wecTUrpanHukom DIN 912 65. 210: 30-90, 512: 20-100 7318156900
. =6: 40-95, =8: 50-165, =10: "
6. KnuHoBoii aHkep 60-150, =12: 80-160 7318154100
Camopes 1 COHABUY-NAHeN el OLMHKOBAHHBI, ¢ . g N
7. | waiicon EPDM 6,3/5,5: 105-280 7318149900
Camope3bl U1 OKOHHOrO npogus, norai, cBepso 3.9: 1335 7318149100
8. | OLIMHKOBaHHbBIE/KENTONACCUBHPOBAHHbIE T
Camope3bl KpoBeJibHbIE C 1aii0oi, cBepo, UHHK U 4.8 29-80 7318149900
9. | kpaweHHbie B RAL T
Camope3sbl KpoBeJibHble C 1waiiboi, cBepo, LMHK 1 5.5: 19-76: 6.3:19-150 7318149900
10. | kpawenHbie B RAL
Llypynbl 115t OKOHHOro npouns 6e3 Haceuexk, 4 20-40 7318129000
11. | sKenThlil LHHK -
LLypynbl Ui OKOHHOTO MPOGUIIA C HaCEUKAMH, 4: 20-40 7318149100
12. | Geusblii LMHK -
Lypyrnbl 1151 OKOHHOTO NMPOGUIIA C HACCUKAMH, 4 20-40 7318149900
13. | KenTblii LHHK -
14. | Wypynsi no 6eToHy kenTbiii LHHK, wini Torx 7,5:72-202 7318149900
M10x12x40, M12x16x50,
Amnkep natyHnblii (Llanra natyHHas) M16x20x60, M5x6x22, 7318190009
15. M6x8x25, M8x10x30
16. | AHKEp-KJINH =6: 40-60 7317009000
=10: 100-150, =12: 100-250,
AHKepHbIii 00T 1BYXpacropHblif, JKeNTbIi LIHHK =14: 100-250, =16: 120-350, 7318154100
17. =20: 200-300
. =8: 25-90, =10: 40-180, =12:
18. AHKepHbIii 00T ¢ KOJbLOM 60-300 7318154100
. =8: 25-90, =10: 40-180, =12:
19. AHKepHbIii 60T ¢ KPIOKOM 60-300 7318154100




20. | Bnok oaHHApHbIii (OXHOLIKMBHbII), LIMHK 5,6,7,8,9,12, 14 7326909808
51, | BoaT MeBensuiii ¢ kBaspatom DIN 603 ;&?{2200'140’ SLEADRIS0, 501 7318159009
22. | bont meGenbHblit ¢ kBaapatom DIN 603 =8: 20-120, =5: 12-50 7318159009
. MS5: 10-30, M6:15-50, M8:
23, Bunt 6apaukossiii, unHk DIN 316 20-50 7318159009
24. | Bunt s meGenbHOI GypHUTYPbI, LHHK M4: 20-40 7318155900
M3: 10-40, M4: 10-80,
BunT nonycdepa, nonxas pesndba DIN 7985 M5:10-90, M6: 10-100, M8: 7318155900
25. 16-100
BuHT ¢ noraiiHoit ros0BKoii, noaHas pe3bba LUMHK S I, it 10660, Mo
’ 10-100, M6: 10-100, M8: 10- 7318155900
DIN 965
26. 100
27. | Bunt-koHpupmar noTaiiHoil, LHHK 5x50, 6,2x50, 6,4x50, 7: 50-70 7318129000
M10x12x40, M12x16x50,
Ankep natyHHblit (LlaHra natyHHas) M16x20x60, M5x6x22, 7318190009
28. M6x8x25, M8x10x30
29. | AHKep-KIHH =6: 40-60 7317009000
=10: 100-150, =12: 100-250,
AHKep-KIHH =14: 100-250, =16: 120-350, 7317009000
30. =20: 200-300
AT . ~ .
31 AHKepHbIH OONT ABYXpacnopHbIi, JKeTbIi LMHK 23;3"05090’ =10:40-130, s12: 7318154100
32 ["aiika GapalukoBas, uMHk DIN 315 m?éM4, S0, V8, MO, 7318161000
33. | lNaiika koanaukosas, unHk DIN 1587 M4, M5, M6, M8, M10, M12 7318169109
34. | 'aiika kpbutbuatas BpesHas, unHk DIN 1624 M4, M5, M6, M8, M10 7318161000
35. | I'aiika nepexoanas, unHk DIN 6334 M6, M8, M10, M12 7318169109
" M3, M4, M5, M6, M8, M10, "
36. ["aiika co cTonopHsiM KosbLOM, LHHK DIN 985 M12, M14, M16, M20 7318165000
37. | laiika wecturpanHas ¢ Gpnanuem, uuHk DIN 6923 | M5, M6, M8, M10, M12 7318169109
38 ["aiika wecturpanxas, unHk DIN 934 I\r\j[l?’zM“’ M3, M6, M8, M1, 7318169109
39. | Tio6enb DRIVA metanauyeckuii co cBepioM 15x29 7317009000
40. | 3abuBaeMmblii aHKep M6, M8, M10, M12 7318190009
41. | 3a0uBaeMmblii MeTanIMYeCKHIi 1100€b-rBO3/1b 6,3: 25-50 7317009000
42. | Mertaannyeckuii mobenb s razobeToHa 6x32, 8: 38-60, 10x60 7318154900
MeTaJmnqechuu aro6esb A5 MyCTOTEeNbIX 4:22-60, 5: 37-80, 6: 37-80, 8: 7318154900
43. | KOHCTPYKLHH 13-45
MeTa.nnW{echuu ato0esib 1S MyCTOTENbIX 4x32, 5X52, 6x52 7318154900
44. | KOHCTPYKLMIi C KOJbLIOM
Me'ra.nnuqeczmu m00ens IS mMyCcTOTesbIX 4x32, 5x52, 6x52 7318154900
45. | KOHCTPYKLHIi C MOJYKOJIbLOM
MeTa.rmuqechuu 100eb IS MyCTOTebIX 4x32, 5%52, 6x52 7318159009
46. | KOHCTPYKLHIi C IPAMBIM KPIOKOM
. . 3,5:30-45, 4: 40, 5: 50-75, 6:
47, MeTannuyecknii Kpyriblit KpIOYoK 65-80, 8:80 7318130000
N 3,5:30-45, 4: 40, 5: 50-75, 6: -
48. MeTannuueckuii nonykpyriblii Kployok 65-80. 8:80 7318130000
. . 3,5:35-45, 4: 40, 5: 50-75, 6: o o
49, MeTamunueckuii npAMOyroibHbli KPO4oK 65-80. 8: 80-160. 10: 80-220 7318130000
50. | Mertannuueckuii paMHblii aHKep M8: 72-172, M10: 52-202 7318155900
HaGop ans kpernenns pakosun "OMAKC" (2 7318154100
caHTexHU4eckux Oosra, 2 arobens, 2 8x80, 8x100
51. | nekopaTHBHBIX KoJmauka, 2 raiiku, 2 BTYJIKH)
HaGop anst kpennenuns ynurasos "OMAKC" (2
JIeKOpaTHBHBIX KOJIMayka, 2 wypyna /uisd jar u 6x70 7318158100
52. | peek, 2 BTYJKH, 2 arobesns)
53. | Peim-6onT, ounHkoBaHHbIii DIN 580 MI10, M12, M6, M8 7318130000
CaMmope3bl U1l THIICOKAPTOHA, MOTaM, KpynHas 3,5:16-55; 3,8: 41-70; 4,2:
54. | pessGa 70-89; 4,8: 89-152 ISLEHS100
Camope3bl U1 THIICOKAPTOHA, MoTak, yacTtas 3,5:16-55, 3,8: 64-70, 4,2: 70-
55. | pe3bba, okcHA 89, 4.8: 89-152 S50
CaMope3sbl U151 KpernJieHHus THICOKapToHa K
MeTajuly, noTaii, cBepJo 3,5:25-55,4,2: 50-75 7318149900
56. | ouMHKoBaHHble/pocdaTHpoBaHHbIE
57. | Camope3sl Ui pacaaHbIX CHCTEM, LIMHK, CBEPJIO 4,8x20 7318149900




Camope3sbl nonycgepa cBepo/ocTpbie 3,5%9.5 7318149900
58. | ouuHkoBaHHble/(ochaTHpoBaHHbIE

Camopessl nonycgepa-npecciuaiidoa 42:13-76 7318149900
59. | octpbie/cBepao

Camope3bl Moy LHINHAP CBEPJIO/OCTpbie 3.5x11 7318149900
60. | ouuHkoBaHHbIe/(hocaTHPOBAHHBIE

Camopesbl MoTai, AByX3aX0aHble, OKCHIL, IS 3.9: 19-45 7318149900
61. | rMUNCOBOJOKOHHBIX IUIUT
62. | CaHTexHHuecKHii 60T LECTHTPAHHHK MS8: 80-120, M10: 100-140 7318154100

. M3x100, M4x100, M5x100, A
63. CKaaHOM NpyKUHHBII 1100eb ¢ KPIOYKOM M6x100. M8x120 7318159009
64. | Tpoc nns pactsxkn DIN 3055 1,5;2;3,4,5,6,8, 10 7312104109
65. | Tpoc mns pactsikkd B onietke DIN 3055 2/3,3/4,4/5,5/6, 6/8, 8/10 7312104909
- . N 2,5: 80-200, 3,6: 150-370, 4,8:

66. XOoMyT HeltoH 6,6, uepHblii / Genblii 250-500, 8: 350-550 3925901000

Llenb IMHHO3BeHHAas, cBapHas, UMHK DIN 763

(15t TaKenaKHBIX NPUCNIOCOOIEHHIT HErpy30BOro 2,3,4,5,6,8, 10 7315821000
67. | Ha3HAYCHMS)

Llenb KOpOTKO3BeHHas, cBapHas, uMHK DIN 766

(151 TaKeNnaKHbIX NPUCNOCOOIEHUI HErpy30BOTro 2,3,4,5,6,8,10 7315821000
68. | HazHAuyeHHs)

[11aii0a 115 KpOBEJILHOIO caMopesa, ¢ Pe3HHOBOM
69. | npoknaakoii EPDM, umHk 16, 19 (18220000
70. | Laitba nnockas yBenuueHHas, umHk DIN 9021 M3, M4, M5, M6, M8, M10 7318220009
71. | Waii6a nnockas unHk DIN 125 M3, M4, M5, M6, M8, M10 7318220009

i 2

[1laii6a npy:xuHnas rposepHas DIN 127 Md. M5, M6, M8, M10 7318210009
72. | unhk/ocdarrupoBaHHas

L nel 6x100 ais aepesa, noraid, wiany Pozi 2,5: 10-30, 3: 10-40, 3,5: 12-

Py e » HUMETOZL 1 50, 4: 12270, 4,5: 16-80, 5: 20- 7318129000
73. . 120, 6: 40-200, 8:20-100

LLypynsl 6x100 as nepesa, notaii, winu Pozi 2,5: 10-30, 3: 10-40, 3,5: 12-

et P MMILEOZL 1 50, 4: 12270, 4,5: 16-80, 5: 20- 7318129000
74. n 120, 6: 40-200, 8:20-100
75. | Lypynbl AByCTOpOHHHUE [Ulsl epeBsiHHbIX Oansdcud | 6: 100-140, 8: 100-140 7318129000

LLlypynl A713 1ar W peek, WecTHrpaniie, 5:30, 6: 30-180, 7: 80-160 7318110000
76. | OLMHKOBAHHbIE

opran no ceprupukaunu «MBAHOBO-CEPTH®UKAT» (atrectar akkpeantauun Ne RA.RU.115J108)
coofulaeT creayioliee: BbllleyKazaHHas TNPOAYKUHs He TpedyeT 0013aTebHOr0 MOATBEPKACHMS
coorBetcTBUsi B cucteme ceprudukaunu [OCT P B coorBeTcTBHHM ¢ «ENMHBIM NepedHeM MpoOLyKLUHH,
nojuierkaiedd  obs3atenbHOW cepTUduKaunu», «EAMHBIM repevyHeM NpOAYKLUHH, [OATBEpPIKIEHHE
COOTBETCTBUSI KOTOPOW OCyLIeCTBiseTcs B (opMe TNPHHATHA JeKIapaldH O COOTBETCTBHMY,
yTBepsKA€HHbIMU nocTaHoBaeHueM [paBurensctBa Poceuiickoit @enepaumnu ot 01.12.2009 r. Ne 982 (c
y4EeTOM BHECEHHBIX B HEro M3MeHEeHHMii), He TpebyeTr 00i3aTeJbHOrO MOATBEPKACHHS COOTBETCTBHS
corjacHo «EAMHOro nepeyHs MNpPOAYKLMH, MOANeKalled o0s3aTe/IbHON OLeHKe (MOATBEPKICHHIO)
COOTBETCTBMSI B paMKaX TaMOKEHHOrO COlO3a C BblJauyed €IMHBIX JOKYMEHTOBY», YTBEPHKIEHHOro
Pewennem Komuccun TamoskeHHoro cotoza ot 07.04.2011 r. Ne 620 u me Tpedyer 00si3aTesIbHOIO
NOATBEPIKACHHS] COOTBETCTBUSI TpeOOBaHUSIM TeXHHYecKHX perinameHToB TamosxenHoro Cotoza: TP TC
010/2011 «O GezonacHocTH MawuH U obopyaoBanus» (Pewenne Komuceun TamorkeHHOro cotos3a ot
18.10.2011 Ne 823).

PasbscHeHHe TMOArOTOBACHO HA OCHOBAHWM JOKYMEHTOB Ha BbILIEYKA3aHHYIO TPOLYKIIHIO,
npezctasiaeHHbix OO0 «OMAKC I'pynny.

Hacrosiiiee  pa3zbsicHeHHWe  JEHCTBMTENBHO [0 BHECEHHMA  H3MEHEHWH B JIOKYMEHTBI,
ycTaHaBJIMBaKOLIHE  HEOOXOAMMOCTL  0043aTe/IbHOrO  MOJATBEP:K/AEHHS  COOTBETCTBMA  YKa3aHHOM
MPOJYKLMH COrJIaCHO 3aKOHOJaTeJbeER¥LPoccuiickoit Menepaunu, a Takke B pamkax TaMoKeHHOro
cotosza EADC.

PykoBoauTesb oprana
no cepTuUKaLUU
«MBAHOBO-CEPTHOHKA C.A. YTkuH

Hcen.: Cmenosa H.B.
Ten.: (4932) 77-34-67



